
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.517 Segunda-feira, 15 DE MARÇO DE 2021

suprir as necessidades no âmbito do Fundo Municipal de Saúde. Após 
acatada impugnação para correção do Edital,  nova data de abertu-
ra dia 29/03/2021 ás 10:00hs.
Cópia do Edital será obtidas através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99113 9846.
Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 636461
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEHAB
PORTARIA Nº 004/2021- SEHAB SANTARÉM, 12/03/2021.
A Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Sra. Nel-
cilene da Silva Gomes Lopes, no uso de suas atribuições legais, confor-
me Decreto nº 014/2021, de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária e a empresa 
contratada para a aquisição de combustível e recarga de gás GLP P-13, 
para atender a Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiá-
ria. Genilce Soares Da Silva - Matrícula nº 80279
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado a servidora: Ormira 
Cancio Alves - Matrícula nº 87777
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, apli-
cando-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em 
execução. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete 
da Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, ao décimo 
segundo dia de março de dois mil e vinte e um. Nelcilene da Silva Gomes 
Lopes - Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária/De-
creto 014/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 636459
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 051/2020
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018  e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Revogar a PORTARIA Nº 051/2020 - SEMSA, de 26 de Junho de 2020.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. Regis-
tre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/PA, de 12 de 
Marçoro de 2021. Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos - Secretária 
Municipal de Saúde/ Decreto nº 004/2021 - GAP/PMS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 001/2021 - SEMSA - 
UASG 927446. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender 
as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, Dases, Saúde da 
Mulher, Cerest, CAP´S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão 
Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, Dab e Dt, Semsa, Educação Per-
manente, da Secretaria municipal de Saúde de Santarém - PA, conforme 
especifi cações constantes no Edital e seus anexos, por meio do site: www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Data da Dis-
ponibilidade do Edital: 15/03/2021. Abertura das Propostas: 26/03/2021 
às 09h00 (Horário Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 636460
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SO-
CIAL - SEMTRAS
AVISO DE LICITAÇÃO
Ato: Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2021 - SEMTRAS. Objeto: Registro de 
Preços para contratação de empresa especializada para futura Aquisição de 
gêneros alimentícios visando atender a Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social - SEMTRAS. Edital: 12/03/2021 das 8:00h às 14:00h. No 
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.san-
tarem.pa.gov.br. Início da entrega de propostas: 12/03/2021 a partir das 
9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propos-
tas: 25/03/2021 às 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br
Cláudia Regina Queiroz Reis
Pregoeira da SEMTRAS

Protocolo: 636458

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
Adiamento de Licitação
O Pregoeiro de São Domingos do Araguaia, torna público o adiamento dos 
processos de licitação, publicados no Diário Ofi cial da União nº 43, página 
204, sexta feira, 5 de março de 2021, onde se le Pregão Eletrônico nº 
08/2021, Pregão Eletrônico nº 09/2021, Pregão Eletrônico nº 10/2021 e 
Pregão Eletrônico nº 11/2021, data sessão: 18/03/2021, leia-se Pregão 
Eletrônico nº 08/2021, Pregão Eletrônico nº 09/2021, Pregão Eletrônico nº 
10/2021 e Pregão Eletrônico nº 11/2021, data da sessão dia 23/03/2021, 
sem alteração de horários em todos os processos.
Kledson Ribeiro da Silva/Pregoeiro.

Protocolo: 636462
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-PE-PMSF-ASSIST SO-
CIAL, com objeto: Futura e eventual locação de veículos leves e pesados 
para atender as demandas da Secretaria Municipal e Assistência Social de 
São Francisco do Pará. Data de abertura: 29/03/2021 as 10h, através do 
www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponível no www.comprasnet.
gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA.
NADIR SOCORRO DE MAGALHÃES BARBOSA
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 636463
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE ADIAMENTO. O Município de São Miguel do Guamá/PA, torna 
público que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 que estava com data de 
abertura defi nida para o dia 19/03/2021, foi adiado sua abertura para dia 
26/03/2021 às 08:00, pelo fato de ter sido observado um número maior 
de necessidades de entrega dos kits de merenda escolar, afi m de atender 
da melhor forma os alunos da rede municipal de ensino. Informações: 
Edital Disponível: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Data: 
15/03/2021. Eduardo Sampaio Gomes Leite - Prefeito.

Protocolo: 636464
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-002PMT
O Município de TUCUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna 
público que fará licitação às 09:00 horas do dia 25 de março de 2021, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-002PMT, tipo menor 
preço por ITEM, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PARA: 
REALIZAR DIAGNÓSTICO E LEVANTAMENTO DOS PROBLEMAS ATUAIS EM 
RELAÇÃO À TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, COLETAR, REVISAR E PUBLICAR 
MATERIAIS E DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LEI E INSTRUMENTO NOR-
MATIVO, BEM COMO FAZER A EMISSÃO DE RELATÓRIOS QUINZENAIS DE 
ACOMPANHAMENTO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE TUCUMÃ, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no sítio www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua 
do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 08:00 às 12:00hs e 
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, 
no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 11 de 
março de 2021. SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Pregoeira.

Protocolo: 636465


